
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  160 DEL  15/12/2020

OGGETTO: Progetto  Laboratori  Natalizi  Itineranti  promosso  dall`Associazione  Mani  Solidali  di
Trepuzzi. Concessione contributo economico.

L'anno 2020 e questo giorno 15 del  mese di  dicembre alle ore  12:20 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta prot. n. 18149 del 15/12/2020, avanzata dalla dott.ssa Anna Sava, in qualità 
di Presidente dell’Associazione Mani Solidali con sede legale in Trepuzzi alla Via Elia n. 3 – C.F.  
93121360759,  tendente  ad  ottenere un  contributo  economico  per  l’organizzazione  del  progetto 
“Laboratori Natalizi Itineranti 2020/21”;

Considerato che il progetto in parola prevede l’organizzazione di diversi laboratori ludico-
educativi in favore di bambini di età compresa tra i 3 e gli 11 anni, offrendo loro occasioni di 
socializzazione e divertimento;

Considerato altresì che il suddetto progetto si svolgerà dal 28 al 30 dicembre 2020 e nei 
giorni 2-4-5 gennaio 2021, prevedendo l’impegno di un educatore e dei volontari iscritti alla stessa 
Associazione;

Ritenuto opportuno intervenire in favore dell’associazione Mani Solidali , concedendo un 
contributo economico pari a € 1.500,00, a fronte della spesa totale preventivata pari ad € 3.000,00, 
da imputare  sul Capitolo di  spesa 2000/3 “Servizi  sociali  – prestazioni  di  servizi”  del  corrente 
esercizio finanziario;

Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.;

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di prendere atto della richiesta, prot. n. 18149 del 15/12/2020, avanzata dalla dott.ssa Anna 
Sava, in qualità di Presidente dell’Associazione Mani Solidali con sede legale in Trepuzzi alla Via 
Elia n. 3 – C.F. 93121360759, tendente ad ottenere un contributo economico per l’organizzazione 
del progetto “Laboratori Natalizi Itineranti 2020/21”;

Di  intervenire  in  favore  dell’associazione  Mani  Solidali  ,  concedendo  un  contributo 
economico pari a € 1.500,00, a fronte della spesa totale preventivata pari ad € 3.000,00, da imputare 
sul  Capitolo  di  spesa  2000/3  “Servizi  sociali  –  prestazioni  di  servizi”  del  corrente  esercizio 
finanziario;

Di demandare al Responsabile del Settore Servizi Sociali gli atti conseguenti alla presente 
deliberazione;

Di  dichiarare  la  presente,  con  votazione  unanime  espressa  nelle  forme  di  legge, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Benvenuto Bisconti                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott.ssa

Claudia Casarano 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
17/12/2020, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                      f.to Francesco Giordano              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


